



Budou větrné elektrárny na Vítkovsku?



Mnozí z vás jste jistě zaznamenali informace o tom, že společnosti, zabývající se výstavbou a provozováním větrných elektráren, mají zájem o lokalitu Vítkovska. Téměř všechny obce a města v našem okolí již byly osloveny, většinou hned několika společnostmi, s nabídkou výstavby větrných elektráren na jejich území. Ani Vítkov nebyl výjimkou. Průběžně se informujeme, zejména na jednáních mikroregionu Moravice, jak vypadá situace v jednotlivých obcích. Mnohdy mívá projednávání bouřlivější charakter, takže se dostane i na stránky regionálního tisku.

Vzhledem k tomu, že na výstavbu větrných elektráren existují různé a mnohdy zásadně protichůdné názory, většina obcí uspořádala mezi svými občany anketu, ve které by se občané mohli k tomuto tématu vyjádřit. Také my také chceme znát názor občanů před tak důležitým rozhodnutím, jakým je povolení výstavby „větrníků“ na území našeho města. Nejdříve je třeba uvést několik velmi důležitých informací a souvislostí, které je nutné znát. Mnohé obce již projednávaly nabídky jednotlivých společností. V našem okolí se k možné výstavbě kladně vyjádřily Větrkovice, Březová, Svatoňovice a Čermná ve Slezsku. Je velice důležité znát stanoviska okolních obcí, protože jejich rozhodnutí bude mít vliv i na nás. Nechci rozebírat vliv větrných elektráren na životní prostředí, pokud máte zájem, můžete se více informací dozvědět např. na

těchto internetových stránkách: www.enc.cz, www.hnutiduha.cz, www.zdrojeenergie.cz, aj. Co asi ovlivní naše rozhodování nejvíce, je změna vzhledu krajiny. Mnohdy není rozhodující, zda elektrárny stojí na katastru té či oné obce, ale odkud a jak moc jsou vidět.

V tomto ohledu je pro nás velice důležité znát postoj obce Čermná ve Slezsku (jde o 5 až 8 elektráren). Větrný park by se nacházel na hranicích katastrů Čermné, Klokočova a Vítkova, takže pokud by se elektrárny postavily pouze na katastru obce Čermná, byly by z Vítkova i Klokočova vidět stejně, jako by stály na našem území. Zjednodušeně by se dalo říci, že bychom nezískali žádné finanční prostředky, ale stejně bychom se na „větrníky“ dívali. Zřejmě nejdůležitějším a nejzásadnějším argumentem pro povolení výstavby elektráren je nezanedbatelný příjem do rozpočtu obce či města. Za jeden „větrník“ s průměrem rotoru 82 m, výškou věže od 78 do 138 m a s výkonem 2 000 kW (takové by se zde stavěly) by bylo možné získat minimálně 2 000 000,- Kč. To je jistě pádný argument zejména u menších obcí. Ale ani pro naše město by finanční přínos nebyl zanedbatelný. Předpokládaný počet elektráren na našem katastru je 5 až 12. V případě Vítkova se tedy můžeme bavit až o dvaceti milionech (předpokládáme, že bychom se mohli dostat i na částku výrazně vyšší), které by přitekly do městské pokladny a následně by měly být použity zejména na investice do komunikací, chodníků, objektů škol, kulturních zařízení ...

V průběhu prosince doručíme do všech domácností anketní lístek, který bude obsahovat kromě základních informací i mapku dotčeného území. Anketa bude probíhat také na našich internetových stránkách www.vitkov.info. Budete tam moci získat další informace a klást dotazy související s výstavbou elektráren. V lednu bychom uspořádali veřejné projednávání s občany města. Chceme znát váš názor dříve, než budeme v zastupitelstvu projednávat stanovisko města k výstavbě větrných elektráren na našem území.

Ing. Pavel Smolka
starosta města

Vážení spoluobčané,

dovolte, abychom vám jménem svým i jménem ostatních zaměstnanců Městského úřadu ve Vítkově popřáli krásné Vánoce prožité v klidu, míru a pohodě mezi svými nejbližšími.

Do nového roku 2008 přijměte přání pevného zdraví a mnoha osobních i pracovních úspěchů.

Pavel Smolka
starosta města

Oldřich Vicha
místostarosta města

Šárka Petrtýlová
tajemnice

Krátce z radnice

Zastupitelstvo i rada města projednávaly velmi důležité dokumenty:

V záležitostech organizačních bylo projednáno hodnocení činnosti výborů zastupitelstva za rok 2007 a odsouhlaseny odměny členům za jejich práci. Schváleno bylo uzavření mateřských škol v době vánočních prázdnin od 27.12.07 do 2.1.08 i smlouva mezi městem a mikroregionem Odersko na přípravě cyklistické stezky „Střecha Evropy“ včetně úhrady podílu města ve výši 70 tis. Kč. Schváleno bylo zahájení a realizace komunitního plánování rozvoje sociálních služeb na Vítkovsku a koncepce přeshraniční spolupráce na období let 2008 až 2010. Na vědomí byla vzata zpráva o vyhodnocení letní sezóny 2007 na koupališti ve Vítkově i zpráva o vymáhání nedoplatků SBF Vítkov a škodách na majetku města. Také zpráva o připravenosti komunikací ve městě i místních částech na zimní údržbu a maximální výše těžby dřeva z městských lesů 3400 m³ ještě pro rok 2007 prošly schválením.

V oblasti přípravy a realizace investičních akcí bylo schváleno přijetí dotace ve výši 3 mil. 300 tis. Kč ze Státního fondu rozvoje bydlení na realizaci 6 b.j. v Podhradí, podání žádosti na rekonstrukce školních hřišť obou našich základních škol a uloženo zpracovat je do rozpočtu města i požadovanou částku na povinnou spoluúčast při budoucím financování obou těchto akcí.

V rámci nakládání s majetkem města rozhodlo zastupitelstvo o bezúplatném převzetí části silnice II/462 (průtah obcí Jelenice)

v souvislosti s otevřením obchvatu obce Jelenice, souhlasilo s prodejem části pozemku o výměře cca 2160 m² u Balatonu jako pozemku pro vybudování nového zázemí k rekreaci, rozhodlo o prodeji id. 1/4 domu čp. 422 v Nové ulici manželům Zdráhalovým, nesouhlasilo naopak s prodejem domu čp. 421 taktéž v Nové ulici. Zastupitelstvo města odsouhlasilo prodeje domu čp. 876 v Budišovské ulici, haly C v Oderské ulici (bývalé TS). Rozhodlo o neposkytnutí příspěvku občance Vítkova ve výši 720 tis. Kč na koupi a opravu nemovitosti ve Starých Oldřůvkách. Bylo vyhlášeno několik záměrů na prodeje pozemků města, z nichž největší je záměr na prodeje parcel u rekreačních chat v lokalitě „U dubu“ v Podhradí.

Při postupném řešení bytových otázek vzalo zastupitelstvo města na vědomí zprávu o prodeji bytů v domě č.17 včetně zastavěných ploch a nádvorí v Opavské ulici s předkupním právem pro nájemce bytů v tomto domě. Městská rada rozhodla o mimořádném přidělení bytů o velikosti 2+1 na adrese Klokočovská 223 p. S. Sivákovi a bytu o vel 2+1 na adrese Budišovská 254 p. Ž. Kalové. Oba tyto byty byly předchozími nájemníky tzv. vybydleny. Noví nájemníci se zavázali opravit byty k bydlení ze svých prostředků a předložili bytové komisi i městské radě nejlepší nabídky.

Oldřich Vícha
místostarosta města

Zrušení některých místních poplatků

Město Vítkov vybírá na základě zákona č. 565/1990 sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, místní poplatky, které zavedlo jednotlivými obecně závaznými vyhláškami. Jedná se o vyhlášku č. 5/2004 „o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt a místním poplatku za ubytovací kapacitu“ a č. 6/2004 „o místním poplatku ze vstupného“.

Místní poplatky zatěžovaly pořadatele různých akcí i podnikatele v turistickém ruchu a hotelnictví. Výběr místních poplatků nebyl adekvátní vynaloženému úsilí. Proto se Zastupitelstvo města Vítkova rozhodlo tyto místní poplatky zrušit s platností od 1.1.2008.

Seznam a znění platných i zrušených vyhlášek naleznete na <http://www.vitkov.info/mu/vyhlasaky.html>

Městská policie v měsíci říjnu

Z přestupku znečištění veřejného prostranství je podezřelý 26letý muž z Vítkova. Městský kamerový systém jej 3. října kolem půl deváté večerní zaznamenal, když močil na jednu z budov na nám. Jana Zajíce ve Vítkově. Za daný přestupek mu nyní hrozí pokuta do výše 1.000,- Kč. Stejný přestupek byl zjištěn strážníky MP Vítkov 15. října po čtvrté hodině odpolední, kdy se obdobného jednání na nám. Jana Zajíce dopustil 25letý muž z Vítkova. Strážníci věc vyřešili na místě v blokovém řízení.

Z přestupků narušování občanského soužití, neuposlechnutí výzvy veřejného činitele a rušení nočního klidu se budou zodpovídat 25letý muž ze Starých Těchanovic a 42letý muž z Vítkova. V silně podnapilém stavu narušovali dne 19. října v nočních hodinách veřejný pořádek v jedné z provozoven ve Školní ulici ve Vítkově, kde dotyčné museli zklidňovat přivolání strážníků. Za spáchané přestupky jim nyní hrozí pokuta do výše 3.000,- Kč.

Krátce před půl třetí odpolední byla 25. října byla na autobusové nádraží ve Vítkově přivolána hlídka MP Vítkov. V autobusové čekárně se na zemi povaloval muž ve zjevně podnapilém stavu. Muž nebyl schopen žádné komunikace ani vlastní chůze a vzhledem ke skutečnosti, že měl tržnou ránu na hlavě, byl převezen do nemocnice k ošetření. Zde byl v muži zjištěn 38letý občan ze Svatoňovic. Kontrolní měření na množství alkoholu v dechu bylo pozitivní, naměřená hodnota 4 promile. Muž byl poté převezen sanitkou do nemocnice v Opavě k dalším vyšetřením a k dodání na PZS. V současné době byl obviněn z přestupku vzbuzení veřejného pohoršení.

Kolem sedmé hodiny večerní dne 25. října byly prostřednictvím městského kamerového systému zjištěny na parkovišti nad provozovnou Koruna ve Vítkově dvě děti, které se pohybovaly kolem zaparkovaných vozidel. Jedno z dětí se v podřepu pohybovalo kolem kol vozidel, druhé postávalo a hlídalo na chodníku. Hlídka MP Vítkov, která záhy dorazila na místo, zjistila, že 10letý chlapec z Opavy odšrouboval okrasné ventilační čepičky jednoho ze zaparkovaných vozidel. Dvanáctiletý chlapec z Vítkova hlídal v okolí. Škoda na majetku nevznikla, jelikož strážníci dohlédli na to, aby byly všechny čepičky ventilků vráceny na vozidlo. Chlapci byli následně předáni zákonným zástupcům. Přestupek proti majetku byl odložen pro nízký věk chlapců.

RM

Dobrovolný svazek obcí
Venkovský mikroregion Moravice
se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov
hledá

PROJEKTOVÉHO MANAŽERA SVAZKU

Případní zájemci necht' kontaktují
předsedu svazku – pana Oldřicha Víchu
na tel. čísle: 556 312 202,
608 122 968 nebo e-mailu mistostarosta@vitkov.info
Své strukturované životopisy zasílejte
e-mailem na adresu mistostarosta@vitkov.info
nejpozději do 31.12.2007.

Poděkování

Ráda bych poděkovala zaměstnankyni „Řeznictví Macáš“ paní Světlíkové za vrácení ztracených peněz. Jsem ráda, že se stále najdou mezi námi poctiví lidé.

Marie Lutěšanová

Zimní údržba komunikací

Na dotazy občanů odpovídá vedoucí odboru služeb MěÚ Vítkov – Ing. Zdeněk Kuboň

Jaké množství posypového materiálu je připraveno?

Na tuto zimu je připraveno 233 tun inertního materiálu a 25 tun posypové soli.

Z jakých podkladů se vychází při stanovení zimní pohotovosti?

Pro podporu rozhodování za účelem zabezpečení sil a techniky vyčleněné pro zimní údržbu místních komunikací, resp. její pohotovost, budou sledovány odpovědnými pracovníky MěÚ ve Vítkově a TS Vítkov předpovědi počasí z těchto zdrojů:

- Český hydrometeorologický ústav, pobočka Ostrava, odd. meteorologie a klimatologie;
- telefonická předpověď - kontakt tel: 596 900 258
- teletext ČT - strana 891
- oficiální předpověď počasí na ČT 1 v 17,50 a 19,45 hod.
- Internet na straně www.chmi.cz/meteo/dad/data/index.html - předpovědi,
- na straně <http://www.chmi.cz/meteo/om/inform/ppcr.html>,
- na straně <http://www.chmi.cz/meteo/om/cr/pre.T.html> - předpověď,
- na straně <http://www.wetterspiegel.de/de/europa/deutschland/47.html> - synoptické mapy, předpovědi až na 120 hodin dopředu a analýzy počasí.

Jaké jsou základní povinnosti uživatelů místních komunikací?

Základní povinností uživatelů místních komunikací je přizpůsobit chůzi a jízdu stavu komunikací, který je v zimním období obvyklý. Při chůzi po chodnících a komunikacích, kde se podle tohoto plánu zmírňují závady ve schůdnosti, dbejte zvýšené opatrnosti a věnujte pozornost stavu komunikace (např. zamrzlé kaluže, kluzkost komunikace ve stínu stromů, budov apod.). Při chůzi po chodníku používejte té části chodníku, která je posypána posypovým materiálem.

Kde mohu uplatnit připomínku k zimní údržbě?

Případně oprávněné připomínky občanů k zimní údržbě komunikací lze podat přímo:

- ve věci místních komunikací: Technickým službám Vítkov, tel. 556 300 730, 556 300 731, 556 300 582; Klokočov, tel. 556 301 377; Jelenice tel. 556 310 022 nebo na MěÚ Vítkov, tel. 556 312 242

- ve věci silnic: Správě silnic Moravskoslezského kraje středisku Vítkov, tel. 556 300 392; Dispečinku SSMSK v Opavě, tel. 553 734 857

PODNIKATELÉ, RUŠÍ SE BEZDLUŽNOST!

Ode dne 31.10.2007 je účinný zákon č. 270/2007 Sb., kterým se mění zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Tento zákon změnil všeobecné podmínky provozování živnosti fyzickými osobami. Osoby, které již na území České republiky podnikají nebo podnikaly, nemusí dále prokazovat, že nemají nedoplatky vůči Finančnímu úřadu, Okresní správě sociálního zabezpečení a příslušné zdravotní pojišťovně.

Ing. Andrea Koláčková
obecní živnostenský úřad

Ničení zeleně na sídlišti

Žádost obyvatelům sídliště Wolkerova - Budišovská

Jak jste si jistě všimli, v současné době končí stavební práce prováděné v rámci regenerace jižní části panelového sídliště Wolkerova - Budišovská ve Vítkově. Kromě chodníků a mobiliáře došlo také k úpravám stávající zeleně.

Na základě podnětů občanů byly některé stromy a keře vykáceny a nahrazeny novými. Vysazeno bylo celkem 24 kusů soliterních stromů a přes 150 m² keřových skupin.

Tato zeleň byla vysazena před necelým měsícem, a již nyní musíme konstatovat, že během této krátké doby byly úvazy i opěrné kůly u stromů několikrát poškozeny a keře nejspíš někdo „potřeboval“ ke zlepšení vzhledu své vlastní zahrádky.

Žádáme proto všechny obyvatele sídliště: nebudte lhostejní k projevům vandalizmu, případně drobným krádežím! Bez vaší pomoci bude vytvoření pěkného prostředí v okolí vašich domovů velmi obtížné!

MěÚ Vítkov, odbor výstavby a ÚP,
správce městské zeleně

Cabák bude mimo provoz!

Na základě posouzení Josefa Šperky, revizního technika lyžařských vleků, nesplňuje lyžařský vlek na Cabáku technické podmínky nutné pro provoz, a proto bude v zimní sezóně 2007 / 2008 uzavřen.

TS Vítkov

Historie klokočovského kostela

Dne 15. listopadu se uskutečnila přednáška o historii obce, panských rodech, statcích, zámku a historické památce – kostelu sv. Ondřeje v Klokočově. Poutavý výklad přednesl historik pan Priz z Prahy pro studenty Slezské univerzity v Opavě a pro občany Klokočova. Dozvěděli jsme se mnohé o historii od 13. do 20. století. Ve zdech, malbách a klenbách kostela se zachovává kus naší historie. Je obtížné smířit se s dnešním stavem, kdy je kostel ohrožen. Díky zájmu lidí, kterým nejsou lhostejné památky, jsme i my ve spolupráci s Městským úřadem ve Vítkově začali před několika lety s opravami.

Marie Dobocká



Uzavření městského úřadu

V pátek 14. prosince bude Městský úřad Vítkov
po celý den uzavřen.

31. prosince bude úřad otevřen pouze do 14.00 hodin.
Děkujeme za pochopení.

Jazz do regionů

Tres Hombers

Strhující a pohlcující – takový byl výkon rakouského tria, které ve Vítkově hostovalo 4. listopadu. Frontman skupiny Harald Kräuter předvedl nezapomenutelný výkon, ať již v roli saxofonisty, kde ho stejně nepřekonatelně podporovali jeho spoluhráči Paul Ahorn (bicí a zpěv) a Marcel Ploner (baskytara a zpěv), tak v roli zpěváka a především velkého šoumena.



foto: Josef Prusek

Pátek 7. prosince 2007

20.00 hod. – kulturní dům

Ondřej Štveráček a Radovan Tariška

Saxophone Summit

(složení kvintetu: Ondřej Štveráček – tenor saxofon, Radovan Tariška – alt saxofon, Ondřej Krajňák – piano, Tomáš Baroš – kontrabas, Marian Ševčík – bicí)

Tenorsaxofonista Ondřej Štveráček je průkopníkem české a dnes již i středoevropské jazzové scény. Zvuk jeho brilantně zvládnutého nástroje připomíná "barvu" saxofonu legendárního Johna Coltranea, nejslavnějšího a nejlepšího saxofonisty všech dob. Kromě stále většího množství vlastních Štveráčkových skladeb (v duchu Blue Note 60. let) hraje skupina také skladby Johna Coltranea.

Vstupné: 50 Kč (předprodej prostřednictvím IC Vítkov)

Koncert se koná v rámci projektu Jazz do regionů (www.jazzdoregionu.cz) za finanční podpory Stredoeurópskej nadácie a spoločnosti SLOVNAFT, a.s.

Zprávy ze sportu

NOHEJBAL

Konečné umístění družstev nohejbalu v SR 2007:

TJ NBC 88 Vítkov A – 2. místo krajská soutěž I.tř.

TJ NBC 88 Vítkov B – 9. místo krajská soutěž II.tř

Veteráni TJ NBC 88 Vítkov – 5. místo oblastní přebor

ŠACHY

Průběžné umístění šachového oddílu TJ Vítkov: Po dvou postupech za sebou jsou šachisté na 3. místě okresního přeboru.

VOLEJBAL

Po slabším začátku volejbalisté TJ Vítkov suverénně zvládli derby s družstvem Oder a díky jednoznačnému vítězství se probodovali na 6. místo krajské soutěže II.tř.

FOTBAL

Fotbalisté TJ Vítkov jsou po podzimní části SR 2007-2008 na průběžném 7. místě okresního přeboru, lepšímu umístění schází bohužel body ztracené s celky z dolní poloviny tabulky (z 9 možných bodů se získal pouhý 1 bod). Nebýt těchto výpadků, mohlo být umístění výrazně zajímavější.

V listopadu začíná opět Vítkovská liga sálové kopané v tělocvičně gymnázia. Turnaje budou probíhat každou sobotu od 9 hodin, akce bude zakončena závěrečným play off v sobotu 19.1.2008.

TJ Vítkov přeje všem krásné a šťastné chvíle vánočních svátků a do příštího roku vše nej..., tak aby rok 2008 byl rokem splněných přání.

Všem sportovcům, kteří bojují o branky, body či vteřiny přeji, aby radost z vítězství zažívali co nejčastěji.

Josef Jakubec

TS Vítkov nabízí:

PRÁCE VYSOKOZDVIŽNOU PLOŠINOU

s obsluhou, maximálně do výše 12 metrů.

Služba je poskytována v pracovních dnech od 6.00 do 14.00 hodin. Hodinová sazba: 712 Kč vč. DPH.

VEŘEJNÁ OBCHODNÍ SOUTĚŽ

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451, (dále jen vyhrašovatel) vyhlašuje veřejnou obchodní soutěž (dle §281 a násl. z. č. 513/1991 Sb.) k uzavření kupní smlouvy na prodej nemovitostí budovy č.p.196 (objekt bydlení) na pozemku p.č. st. 240 zastavěná plocha nádvoří a pozemků p.č. st. 240, 1142/1, 1143 vše k.ú. Klokočov u Vítkova, obec Vítkov, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, KP Opava na listu vlastnictví č. 2023.

Zájemcem se stává osoba, která splňuje podmínky VOS a v souladu s podmínkami předloží vyhrašovatelovi nabídku na adresu Lesy České republiky, s.p., Krajský inspektorát, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek - Místek. Podmínky veřejné obchodní soutěže (dále jen „podmínky“), které stanovují postup při výběru nejvýhodnější nabídky na uzavření kupní smlouvy, jsou uloženy u organizační jednotky vyhrašovatele - Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Vítkov, Opavská 97, 749 01 Vítkov, tel. 556 300 425, dále na internetové stránce: www.lesy.cz, vylepeny na předmětné nemovitosti.

Vyhlašovatel minimální kupní cena: 735.424,- CZK

/slovy: sedmsetřicetpět tisíc čtyřistadvacet čtyřikoruňčeských/

Jistota /kauce/: 36.800,- CZK

/slovy : třicetšest tisíc osm set koruňčeských/

Kritéria pro výběr nejvhodnější nabídky:

- výše kupní ceny,

- v případě rovnosti nabízené kupní ceny rozhodují výhodnější platební podmínky.

Uzávěrka přijetí nabídek: 31.12.2007 do 14.00 hodin. Nabídky zájemci osobně nebo doporučeně doručí v řádně zalepené obálce přerazítkované přes přelep obálky firemním razítkem (pokud toto razítko vlastní) s podpisem a s označením - **veřejná obchodní soutěž - Budova č. p. 196, obec Vítkov, k.ú. Klokočov u Vítkova, NEOTVÍRAT**

K nabídkám, které podají zájemci v rozporu s podmínkami, se nepřihlíží. Zájemce je také povinen zaplatit jistinu (kauci) ve výši 36.800,- CZK na účet vyhrašovatele, a to tak, aby byla připsána nejpozději do 31.12.2007 do 14.00 hodin.

Vyhrašovatel má vyhrazeno právo odmítnout všechny došlé návrhy nebo VOS zrušit. Zrušení VOS bude oznámeno stejným způsobem, jakým byla vyhlášena.

Lesy České republiky, s.p.

Krátce z kultury

Prodej nástěnných kalendářů zahájen

Město Vítkov pro vás připravilo nástěnný kalendář na rok 2008. Tématem letošního kalendáře je město Vítkov a jeho okolí v současnosti. Kalendář je zpracován technologií HDR. Jedná se o sloučení 3 fotografií, zachycujících stejnou scénu, každá je ale jinak exponovaná. Následně je fotografie dotónována v počítači. Kalendář si můžete zakoupit v informačním centru městského úřadu. Cena zůstává stejná jako v loňském roce - 50 Kč.

Věříme, že kalendář nebude jen praktickým doplňkem vašeho domova, ale také vhodným dárkem pod vánoční stromeček.

Vhodný vánoční dárek z informačního centra

Hledáte vhodný dárek pod vánoční stromeček pro své přátele a známé, kteří mají vztah k našemu městu? Pak určitě nezklamou drobné dárky, které můžete zakoupit v informačním centru. Jedná se o výrobky žáků vítkovských škol, kteří se zapojili do společného projektu a svými výrobky posilují povědomí o našem městě i jeho kulturních a historických hodnotách. Nezapomeňte, že někdy zcela nepatrná připomínka na příjemně prožité chvíle může znamenat více než luxus, třpyt a pozlátka. Přejeme vám krásné Vánoce s ručně vyrobenými dárky vítkovských žáků a studentů.

Díky za pomoc a spolupráci při realizaci výstavy

Město Vítkov děkuje všem občanům, kteří s námi spolupracovali na přípravě výstavy o tkalcovství na Vítkovsku. Ať již přispěli svými zkušenostmi, radami, technickou pomocí nebo zapůjčením předmětů, všem patří srdečný dík.

Pokud jste propásli vernisáž, máte ještě šanci výstavu, která potrvá po celý prosinec, si prohlédnout v těchto termínech:

7. prosince od 19.00 do 20.00 hod.

15. prosince od 14.00 do 15.00 hod.

nebo na základě předchozí telefonické domluvy (556 312 253 – 4).

Vstupné: dobrovolné

Nové webové stránky Budišova nad Budišovkou

Město Budišov nad Budišovkou přešlo na novou internetovou adresu www.budisov.eu

Máte zájem zopakovat si středoškolskou matematiku? Potřebujete připravit k přijímacím zkouškám z matematiky na vysokou školu?

Gymnázium Vítkov nabízí kurz, který proběhne od února do května 2008, případně dle vašich potřeb. Rozsah kurzu: dvanáct tématických celků po dvou hodinách. Cena kurzu cca 600,- Kč (podle počtu zájemců)

Podrobnější informace na tel. čísle: 556 300 455
e-mail: l.zychova@centrum.cz

Gymnázium Vítkov nabízí čtyřleté večerní studium při zaměstnání

Toto studium je určeno pro všechny zájemce, kteří si chtějí doplnit středoškolské vzdělání s maturitou. Studium, které by se konalo pravidelně asi třikrát týdně v rozsahu 10 – 18 hodin v průběhu školního roku, zpravidla v odpoledních a večerních hodinách, otevřeme v případě dostatečného zájmu od školního roku 2008/2009, t.j. od 1.9.2008. Učební plán obsahuje všechny základní předměty, jeden cizí jazyk a výpočetní techniku. Rámcový učební plán je zveřejněn na našich webových stránkách. Zájemci o večerní studium se také budou moci přihlásit do zimních opakovacích kurzů jazyka českého a matematiky.

Podrobnější informace Vám rádi poskytneme osobně, příp. tel. číslo 556 300 455. Vaše předběžná telefonická, příp. e-mailová sdělení o zájmu o studium budeme registrovat do 31.1. 2008, abychom znali počet zájemců a event. zahájili příslušné kroky k otevření ročníku.

Gymnázium, Vítkov, Komenského 145, příspěvková organizace
Komenského 145
749 01 Vítkov

www.gvitek.cz, e-mail: gvitek@gvitek.cz

Oslava v klubu důchodců

17. října oslavil vítkovský klub důchodců Den seniorů. Akce se uskutečnila v pohostinství v Černé ve Slezsku u paní Petrové. Tuto oslavu pořádá klub pro své členy každoročně. Po příjezdu na místo jsme zjistili, že vše je již připraveno na zahájení akce. Všichni členové si v úvodu navzájem popřáli pevné zdraví. Průběh byl klasický, vše začalo přípitkem, následovalo pohoštění, chutný oběd a nechyběla ani tradiční tombola. Po jídle se účastníci občerstvili pivem nebo kávou a akce pokračovala zábavou, při které nás doprovázela hudba, každý si mohl dle libosti zazpívat nebo zatančit. Pak už následovala zmíněná tombola, neboť každého jistě potěší, když

si z takového odpoledne odnese třeba jen nějakou drobnost.

Ráda bych poděkovala všem členům, kteří se akce zúčastnili, a svou dobrou náladou přispěli k velmi příjemnému průběhu dne. Poděkování patří také těm, kteří se aktivně podíleli na přípravě a průběhu oslavy, napekli koláče, nebo přispěli cenami do tomboly. Akce se opravdu vydařila a všichni se již těšíme na další setkání. Závěrem bych ráda popřála všem čtenářům Vítkovského zpravodaje krásné prožití svátků vánočních, štěstí, lásku a hlavně zdraví a pohodu do nového roku 2008.

Barbora Mikulenková

Ambulantní provoz v nemocnici ve Vítkově

Provozní doba: Po - pá, 7.00 - 15.00 hodin

Pro pacienty je připraveno následující: veškerá péče daná strukturou ordinací a přístrojovým vybavením je poskytována v plném rozsahu. Časový systém objednávek je stejný jako dříve, tzn. krátká čekací doba. Akutní stavy jsou ošetřovány kdykoliv bez objednání, v případě nutnosti zajistíme hospitalizaci. Pro chronické pacienty je připravena kontinuální péče. Ve stacionářích je k dispozici infusní terapie.

Struktura ambulancí:

- diabetologická ambulance
- kardiologická ambulance
- gastroenterologická ambulance
- flebologická ambulance
- všeobecná interní ambulance
- stacionář - pro akutní a pro chronické stavy

Dostupné vybavení:

RTG, laboratoř, echo, ergometr, ekg holtery, EKG, fibro, rektó, sono břicha, sono žil (výhledově i tepen), v plánu je pořízení kolonoskopu.

Pohotovostní služba: od 15.00 do 7.00 hodin v ambulanci zřízené ve II. patře budovy LDN. V případě nutnosti ústavní péče bude zajištěna hospitalizace nemocného.

Ze Základní školy v Opavské ulici

EKOŠKOLA

Žáci naší školy se také v tomto školním roce aktivně zapojili do projektů s ekologickým zaměřením.

Členové ekologických kroužků měří jedenkrát denně maximální a minimální teploty ovzduší, studují oblačnost, četnost a kyselost kapalných a tuhých srážek, sledují množství přízemního ozonu. Veškerá data prostřednictvím internetu odesílají do NASA v USA. Také v letošním školním roce se v ekologickém kroužku naši žáci připravují na mezinárodní soutěž Globe Games, ve které budou prokazovat své znalosti. V loňském školním roce získalo naše družstvo 1. místo v kategorii do 12 let. Velmi si také ceníme úspěchu, jehož jsme dosáhli díky projektu Ekoškola. Ten sleduje šetření energií, vodou, třídění odpadů a prostředí školy. Ve škole byly zřízeny ekohlídky, které sledovaly všechny ukazatele. Byly rovněž zakoupeny koše na třídění odpadů, intenzivně se pracovalo i na výzdobě prostor školy, školního dvora a pozemku. Ve škole došlo k výměně umyvadel a vodovodních kohoutků a k výměně oken. Všechna tato opatření, která taktéž vedou k úsporám energie a vody, měla být předpokladem k tomu, aby škola získala mezinárodní titul, o nějž koncem měsíce května požádala. V říjnu navštívila školu hodnotitelská komise, která na základě mezinárodních



kritérií posuzovala průběh projektu na škole. Zmiňovaný titul Ekoškola nám byl udělen koordinátorem projektu sdužením TEREZA.

Neméně významným projektem, do kterého jsme zapojeni, je i národní projekt Les ve škole - škola v lese a menší školní projekty, na kterých se naši žáci a malí

ekologové učí nacházet pěkný vztah k přírodě, lidem a životnímu prostředí.

Na základě mnohaleté práce v oblasti ekologie ocenil naši školu 9. listopadu hejtman Ing. Evžen Tošenovský titulem „Ekologická škola Moravskoslezského kraje“.

Karaoke

A je to tady! Písničková soutěž KARAOKE má své vítěze!

Do školního kola se probojovali opravdu jen ti nejlepší. Poctivě se celý týden připravovali, vybírali písně, zpívali, notovali, zkoušeli. Kdo v odpoledních hodinách procházel budovou školy, nemohl přeslechnout rozléhající se líbivé melodie.

„Den D“ nastal ve středu 24. října. Do poroty zasedli členové dětského zastupitelstva, dospělým poradcem a předsedou poroty byla paní učitelka D. Snášelová. Úžasné publikum se svým bouřlivým potleskem snažilo porotu ovlivňovat, ta však byla neoblomná a přísná. Soutěžilo se ve 4 kategoriích. Koho trošičku mrzí, že se do soutěže nepřihlásil, nemusí vůbec ronit slzy. Přibližně za rok ve stejném čase jsme tady znovu.

vv



SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL DĚTÍ
ZŠ VÍTKOV, OPAVSKÁ 22

MIKULÁŠSKÉ DOVĚDĚNÍ

PÁTEK 7. 12. 2007

OD 16⁰⁰ HOD.
V TĚLOCVIČNĚ

SOUTĚŽE TANEC
REJ MASEK

PRO DĚTI MŠ A 1. STUPNĚ ZŠ

VSTUPNÉ 20,- Kč — Dospělí
10,- Kč — Děti bez masek
ZDARMA — Děti v maskách

AT JSI SKRÍTEK NEBO VILA
NA NADÍLCE BUDE PRIMA

OCENĚNÍ PRÁCE MLADÝCH NOVINÁŘŮ

Práce ve školních internetových novinách se začíná jejich tvůrcům vracet v podobě zájmu čtenářů. Ke školním internetovým novinám na adrese www.skolninoviny.com, které vydává ZŠ v Opavské ulici, si našlo od začátku letošního kalendářního roku cestu téměř 2200 návštěvníků. Tým redaktorů se účastní nejrůznějších soutěží na internetu, které se fenoménem školních novin zabývají a mapují ho. Po roce činnosti vyhrál tým redaktorů první kolo soutěže o nejhezčí školní noviny, kterou pořádá server www.nejhezciskolninoviny.cz. Pětice nejvíce píšících redaktorů obdrží jako dárek batohy, celý tým zároveň postupuje do hlavní soutěže, kde se utká se všemi účastníky soutěže. Hra probíhá do konce roku 2007. Do konce ledna 2008 bude pak porotou vybrán hlavní vítěz soutěže. Mladí novináři by chtěli touto cestou poděkovat městu Vítkov za podporu. V prestižním souboji nám držte palce.

RoBa

Ze života Střední školy ve Vítkově - Podhradí

Menu

Chardonnay brut

Marinované jahody s medovým balzamikem a posypem z barevného pepře

Výběr z nápojového vozíku

Sedmírásková polévka

Rulandské šedé, pozdní sběr, ročník 2005, oblast Pálava

Pyramida ze svatopetrské ryby proložená chlebovými čipsy

Kuřecí prsa s prosciuttem, kozím sýrem, větvičkou tymiánu a cherry rajčátka

Bylinkové domácí nudličky

Medailonky z dančího hřbetu v jemné pění z podzimní zeleniny, sortýrované lišky a brusinky

Bramborové šišky lila

Čokoládový mousse s citrónovým sorbetem, mangel a karamelovým košíčkem
Káva javanská

Tato lákavá a zcela neobvyklá nabídka lahodných pokrmů a nápojů se k naší ličnosti běžně neobjevuje v nabídce jídelního lístku školní restaurace. Menu a k tomu slavnostně upravená tabule byly připraveny žáky a učiteli odborného výcviku u příležitosti soutěže Gastrofestival v Ostravě. Každoročně se této soutěže zúčastňuje řada škol z celého Moravskoslezského kraje. V letošním roce bylo

soutěžní klání určeno žákům a studentům do 21 let, jež se připravují na budoucí povolání v gastronomických oborech. Samotná soutěž je rozdělena do několika částí, mladí kuchaři a číšníci měřili síly v obsluze, zajímavá byla přehlídka práce barmanů. Naše škola se tradičně přihlásila do kategorie A (výstavní část), zadán byl úkol vytvořit slavnostní tabuli pro 6 osob na volné téma s použitím prvků moderní gastronomie. Inspirací pro zhotovení soutěžní tabule se stal obraz španělského avantgardního malíře 20. století Salvadora Dalího. Název obrazu „Bláznovství“ hovoří sám za sebe. Na plátně se objevují otisky těl na pohovce a drobné otisky šperků na nábytku. Podle vlastních slov malíře zachycuje dílo užité předměty, které ožívají a promlouvají k divákům. Autor nám tak sděluje své jedinečné emoce a prožitky.

Příprava na soutěž tohoto charakteru je vždy dlouhodobou záležitostí. Realizační tým pod vedením paní Lenky Knotkové pracoval několik týdnů, než vytvořil konečnou podobu slavnostní tabule. V první řadě je vždy nutno zvolit téma a připravit libreto, které obsahuje patřičné údaje. Mezi ně patří úvod, vysvětlující vybrané téma, pozvánky, korespondence zadavatele tabule s restaurací, pracovní příkaz, menu, charakteristiky pokrmů i nápojů. Libreto doplňuje seznam inventáře, zasedací pořádek a plán místnosti, organizace obsluhy a časový plán obědu. Poslední stránkou v libretu je

vyúčtování, neboť slavnostní oběd tohoto typu není rozhodně levnou záležitostí.

Od libreta se přechází k sestavení tabule. Zde musí být striktně dodržována pravidla stolničení. Vše do posledního detailu musí být promyšleno a sladeno – nádobí, přístroje, prostírání, květinová výzdoba i barevnost (ta byla zvolena v odstínech černá, bílá, červená).

Závěrečný výsledek posoudila odborná porota na Gastrofestivalu Ostrava 2007 ve dnech 18. - 20. 10. 2007. V prostorách výstaviště Černá louka bylo prostřeno 14 slavnostních tabulí. 1. místo získala střední škola hotelnictví a gastronomie z Frenštátu pod Radhoštěm, naše škola obsadila 6. místo. I když jsme nestáli na stupních vítězů, je toto umístění velkým úspěchem. V pořadí za námi se umístily školy z větších měst a s delší tradicí ve výchově kuchařů i číšníků. Musíme také připomenout, že sestavení originální tabule je finančně velmi náročné.

Poděkování za úspěšnou reprezentaci patří zejména učitelce odborného výcviku paní Jindřišce Macíčkové a dalším pracovníkům, jež se podíleli ve svém volném čase na přípravě soutěže.

Přijďte se i vy podívat do naší restaurace Na učilišti. Nedostanete sice možnost ochutnat soutěžní menu, ale můžete si vybrat ze široké nabídky a vychutnat si pokrmy a nápoje v příjemném prostředí.

Informace ze Základní školy v Komenského ulici

Setkání pedagogických sborů

Obsah projektu INTERREG III. A CZ - PL - Fond mikroprojektů region Silesia je zaměřen na spolupráci občanů v přeshraničních oblastech. Podílí se na spolufinancování života lidí kolem hranic, ožívání hospodářství, kultury a zvyšování životní úrovně.

Naše škola požádala o finanční prostředky z tohoto fondu na akci pro letošní kalendářní rok. Schválené granty byly využity na posílení vzájemných vztahů se základní školou a gymnáziem v Kaletách. Společný program byl realizován v pěti blocích. Uskutečnil se již vodácký kurz, Dny plné zábavy, putovní tábor, setkání pedagogických sborů. Poslední blok - lyžařský kurz - proběhne v prosinci letošního roku.

Náplní celého projektu nebyly jen programy pro děti, ale také pro pedagogy všech tří škol.

Ve dnech 9. - 11. 11. 2007 se uskutečnilo setkání pedagogických sborů v hotelu Kamzík v Jeseníkách, jehož se zúčastnili všichni učitelé naší základní školy a pedagogové ze základní školy a z gymnázia v Kaletách. Program byl opravdu bohatý. Podnikli jsme výjezd na Ovčárnu s pěší túrou na Praděd, následovala prohlídka Karlovy Studánky, workshop a zábavný společenský večer. Náplní odpolední přednášky - workshopu - byla prezentace školských systémů obou zemí a jejich financování. Cílem celého setkání bylo upevnění vzájemných přátelských vztahů. Všichni se již těší na další setkávání, která se uskuteční při tradičních společných akcích jak ve Vítkově, tak v Kaletách.

-VS-

Exkurze do Alu-Coloru

30. října se žáci osmých tříd zúčastnili exkurze do Alu-Coloru. V této firmě viděli technologický postup při lakování hliníku. Prošli si laboratoří, kde se dělaly testy, zda barva vydrží škrábání, ohýbání, pád předmětu i deformaci. Viděli přesné váhy, které rozliší čaru tužkou, mikroskop a další chemicko-fyzikální přístroje. Ve výrobní hale si prošli kolem nádrží s kyselinou, viděli automatickou práškovací pistoli a ohřáli se u vypalovací pece. Návštěva byla přínosná, protože žáci se setkali v praxi s tím, co se učí ve fyzice a chemii.

-ms-

Střelecká liga

7. listopadu se 12 členů našeho střeleckého kroužku zúčastnilo I. kola střelecké ligy vítkovských škol a Centra Vítkov. Soutěž proběhla na střelnici v ZŠ nám. Jana Zajíce. Náš žák Přemysl Hümer se umístil na 1. místě, v soutěži družstev jsme se umístili na 2. místě.

-VS-

Víkendový pobyt

Ve dnech 19.- 21. října se uskutečnil v rámci projektu „Řešíme odlišné sociokulturní citění žáků“ víkendový pobyt pro 24 dětí v penzionu OAZA, Loučná nad Desnou, pod vedením pěti

pedagogů. Děti navštívily Přecherpávací elektrárnu v Dlouhých Stráních, zoopark, muzeum veteránů v Rapotíně a bazén v Šumperku, samy si také zorganizovaly dva zábavné večery. Cíl projektu – sblížení a vzájemné pochopení dětí z romské a majoritní společnosti - byl splněn.

OTEVŘENÝ DOPIS

Chtěla bych poděkovat všem organizátorům, kteří se podíleli na akci Mistrovství Evropy v kombinované soutěži chladnokrevných koní, konané 28. 9. - 29. 9. 2007 ve Františkově Dvoře v Klokočově.

Samotná akce byla perfektně připravena a i přes nepřízeň počasí měla hodně diváků. Příjemně překvapila pohotovost organizátorů (natažení prken přes rozblácený chodníček). Velkolepá podívaná byla i na nádherně vyšperkované koně a jejich umění.

Hlavně bych však chtěla ocenit práci, která byla věnována přípravě okolí závodiště. Mohu posoudit, jak Františkův Dvůr vypadal kdysi a jak vypadá dnes, protože jsem tam vyrůstala. Obdivuji nově opravené stáje a upravený dvůr, krytou jízďárnu i malý bar v koutě, kde dřív byl jen plevel a vyfazené stroje. Za vším je vidět kus poctivé práce a to si přece zaslouží pochvalu.

Přeji vám do budoucna hodně dobrých nápadů a stejně zdařilých akcí.

Dana Číhalová



DAVIDŮV MLÝN RYBÁŘSKÁ BAŠTA

NABÍZÍME:

- rybí speciality
- prodej ryb
- odlov ryb na udici
- dětské hřiště

Staré Těchanovice 46
tel. 604 805 081

Tajemná minulost hradu Vikštejna

Kdysi dávno žil na hradě Vikštejně záhadný člověk. Jmenoval se Benedikt. Nikdo ho neznal, byl zvláštní, vyhýbal se lidem a každou noc sedával ve své komoře a oplakával prý svou dávno ztracenou lásku.

Říkalo se, že ho nikdo nikdy s nikým neviděl. Nebyla to však pravda. Kdysi dávno měl ženu. Ta žena se jmenovala Alžběta Vítkovská, z celého srdce ho milovala, žili spolu šťastně, až jednoho dne záhadně zmizela z povrchu zemského.

Říká se o tom mnoho věcí, že zemřela na nějakou záhadnou nemoc, na kterou v té době nebyl lék, nebo že ji uštknul nějaký had, ale nikdo neví, jak tomu doopravdy bylo.

O mnoho let později byly hluboko pod vikštejnskými hradbami nalezeny spisy, ve kterých byl vylíčen její krutý osud. Její smrt byla zlá, nešťastná náhoda. Benedikt měl psa, jmenoval se Barso. Byl to velmi hodný, přítulný, láskyplný a milý psík neznámé rasy. Možná taky proto mu byl osudný. Doháněl Benedikta k šílenství. Jedné noci vyl. Vyl celou noc v kuse bez přestání, vzbudil Alžbětu i Benedikta. Benedikt k němu přišel a chtěl ho vyhnat z hradu. Vtom ale přišla jeho milá a začali se hádat. Benedikt to nemohl vydržet a v záchvatu šílenství ji shodil z okna. Zemřela. Pohřbil ji hned vedle hradu. Pomník tam leží dodnes a je na něm ručně vyryto jméno ALŽBĚTA VÍTKOVSKÁ. Právě po ní se jmenuje naše město Vítkov.

Ještě dnes, když se zaposloucháte do větru a nočního ticha, můžete zaslechnout zoufalý pláč a beznadějná slova Benedikta, muže, který svou vlastní hloupostí přišel o vše.

Silvie Mičková, 3. místo v literární soutěži

Tříkrálová sbírka 2008

Vážení spoluobčané,

3. - 13. ledna 2008 zazvoníme u vašich dveří a poprosíme vás o peněžní dar na podporu charitního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Na oplátku vám vyprošujeme požehnání na celý rok a darujeme vám malou sladkou pozornost a tříkrálový kalendářik. Děkujeme vám za vaši přízeň a podporu.

Za koledníky Tříkrálové sbírky Charity ČR - Marcela Halušková, asistentka Tříkrálové sbírky a Petr Kučerka, ředitel Charity Odry

Vážení spoluobčané,

chceme vám z celého srdce předem poděkovat za vaši spoluúčast na Tříkrálové sbírce 2008. Za vytváření společenství s koledníky a vzájemného se obdarovávání, kdy koledníci přinášejí požehnání do vašich domovů a vy je obdarováváte darem ve finanční podobě na podporu charitního díla v naší vlasti. Děkujeme za vaše dary při Tříkrálové sbírce 2007, které nám moc pomohly. Mohli jsme uskutečnit mnoho dobrých věcí pro Charitu Odry (viz. níže).

Poznávací znaky Tříkrálové sbírky Charity Česká republika.

Vedoucí skupinky koledníků je starší 15 let a na viditelném místě bude mít průkazku. Pokladnička bude zapečetěna. Zapečetění se uskuteční před Tříkrálovou sbírkou na místním městském úřadě, rozpečetění a spočítání bude provedeno tamtéž.

Vyúčtování Tříkrálové sbírky 2007

Ve Vítkově se vybralo celkem 51.247 Kč. Charita Odry vybrala celkem 913.438,50 Kč. Částka, která připadla na Charitu Odry, činila 593.735 Kč. Tyto prostředky z Tříkrálové sbírky byly použity na zakoupení elektrických polohovacích postelí, na zpracování standardů kvality dle zákona o sociálních službách, na školení pečovatelek, zřízení pedikúry a manikúry, na zakoupení pracovního oblečení, služebního automobilu pro pečovatelskou službu a vybavení našich středisek. Zbýlé peníze byly rozděleny dle předem stanoveného vzorce na humanitární pomoc, na činnost DCHOO a Charitu ČR.

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2008

65 % - na zakoupení kompenzačních pomůcek a na provozní a rozvojovou činnost Charity Odry

10 % - na humanitární pomoc u nás i v zahraničí

15 % - na činnost Diecézní charity ostravsko-opavské

5 % - na činnost Charity Česká republika

5 % - na režie (náklady s pořádáním Tříkrálové sbírky Charity ČR)

Informace o činnosti Charity Odry můžete získat:

Charita Odry, Petr Kučerka, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556 731 947

e-mail: odry@caritas.cz,
<http://www.odry.charita.cz>

Zimní sezóna začíná

Lyžařský vlek „Cabák“ – Vítkov

Zimní sezónu 2007 – 2008 vlek nebude v provozu.

Ski areál – Horní Guntramovice

Lyžařský vlek, osvětlení, rolba, restaurace.

Kontakt: p. Milan Švidra – tel. 602 584 617

www.budisov.cz

Ceník:

počet bodů	počet jízd	dospělí cena Kč	děti cena Kč
100	5	50,-	50,-
200	10	90,-	80,-
300	15	130,-	120,-
400	20	170,-	160,-
500	25	210,-	200,-

časová	dospělí cena Kč	děti cena Kč	hodiny
celodenní	250,-	150,-	9 - 17
dopolední	140,-	80,-	9 - 13
odpolední	140,-	80,-	13 - 17
večerní	150,-	80,-	17 - 20

Lyžařský areál Hei Park – Tošovice u Oder

Lyžařský vlek, umělé zasněžování, osvětlení, bobová dráha, restaurace.

Provozní doba: Po – Ne 9:00 - 21:00

Kontakt: tel: 556 712 838

Ceník: bližší informace na: www.holiday.cz

nebo v Informačním centru Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, tel: 556 312 255

Lyžování na běžkách

V okolí Vítkova – individuální. V okolí Ski areálu Guntramovice – dvě udržované běžecké trati (20 km a 5 km) značené modrou a červenou směrovou šipkou.

Bruslení

Zimní stadion Opava

tel: 553 627 688

otevírací doba – aktuálně na www.tsosro.cz

Zimní stadion Nový Jičín

tel: 556 707 941

Čt a So 16:30 - 17:45 hod.

Další informace o lyžařských podmínkách v širším okolí Vítkova naleznete na webových stránkách: www.beskydy.cz nebo www.jeseniky.cz

Základní škola na náměstí

Pěvecká a výtvarná soutěž

6. listopadu 2007 se v prostorách naší školy uskutečnila pěvecká a výtvarná soutěž pro žáky základních škol a gymnázií. Soutěž pořádala naše škola ve spolupráci s organizací Eurotopia Opava, o.p.s. Tématem letošního ročníku byl Halloween – svátek strašidel.

Mladí výtvarníci měli za úkol ztvárnit své představy o strašidelných bytostech i jejich příbytcích a mnohá díla by nedělala ostudu ani jako ilustrace v hororovém románu. Dětská kreativita dostala průchod díky různým výtvarným technikám, použitým v soutěži. Den po soutěži byla výstava prací otevřena pro školy i pro veřejnost.

Výtvarné soutěže se zúčastnilo 7 základních škol praktických, 5 základních škol vítkovského regionu a Gymnázium Vítkov. Do pěvecké soutěže se zapojilo 5 základních škol praktických a 4 základní školy z regionu.

Naše poděkování patří všem vyučujícím, kteří děti na soutěž skvěle připravili. Za nelehkou práci při rozhodování děkujeme rovněž porotě ve složení: Mgr. Vlasta Galová, Bc. Michaela Zychová, Dobromila Putková a Bc. Vlasta Trojanowská.

Děkujeme rovněž sponzorům, kteří se zasloužili o to, že jsme mohli formou malého občerstvení a drobných dárek potěšit všechny účastníky soutěže. V neposlední řadě patří dík všem našim pedagogům, kteří soutěž organizačně zajistili.

Těšíme se na Vás všechny zase za rok.



Víkendový pobyt 8.-10.11.2007

V rámci programu Prevence negativních jevů se 18 dětí naší školy zúčastnilo dvoudenního pobytu v Budišově n. Bud. Tuto akci organizačně zajistil školní klub ve spolupráci se školní družinou. Děti navštívily ZOO na Sv. kopečku u Olomouce, kde mohly vidět zimní provoz zahrady, ubytování teplomilných zvířat a velkých šelem. Nejvíce se jim líbily opičky a žirafy, které mohly krmít jablíčky. Další zážitky na děti čekaly v Areálu zdraví v Bohuňovicích – vířivky a tobogán v aquaparku prý neměly chybu. V Budišově na základně si všichni vrchovatě užili hry a zajímavé besedy.

Paní učitelky byly prý báječné, ale největší pochvala se snesla na hlavu p. Stehlíkové, která pečovala o hladové žaludky tak skvěle, že ve velikých hrncích nikdy nezbylo ani sousto.

Svět kolem nás

je název celostátní výtvarné a literární soutěže, pořádané A-kluby Brno. K naší velké radosti uspěli také naši žáci: 1. místo v literární soutěži (téma „Otrokem cigaret“) získal Václav Malý, 2. místo v literární soutěži (téma „Moje hranice ve vztahu k alkoholu“) získal Kamil Ferenc (oba 9. ročník ZŠ), 2. místo ve výtvarní soutěži (téma „V čem jsem silná“) získala Kristýna Síváková. Absolutní prvenství v internetové (divácké) soutěži získalo výtvarné dílo Anežky Kalové.

Ocenění žáci v doprovodu p. uč. Jarmily Hellebrandové, která se o jejich přípravu na soutěž zasloužila, si přivezli ze slavnostního vyhodnocení v Brně krásné ceny a spoustu pěkných zážitků. Děkujeme dětem za skvělou reprezentaci školy.

Změna provozních hodin

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., 28. října 169, 709 45 Ostrava oznamují, že **zákaznické centrum na MěÚ Vítkov** bude otevřeno vždy **první středu v měsíci** v době od 8.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 16.00 hod.

Kontakt – mobil: 739 535 080, telefon: 553 699 111

Základní škola Vítkov, Opavská 22, okres
Opava, příspěvková organizace

zve rodiče a přátele školy na

VÁNOČNÍ BESÍDKU

spojenou s prodejní výstavkou vánočních
dekorací, perníků a svíců

18. prosince v 15:30 hod. v tělocvičně školy

Základní škola Vítkov, Komenského ulice
zve širokou vítkovskou veřejnost na

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ JARMARK,

který se uskuteční ve vestibulu školy
11. prosince 2007.

Výrobky nabízené ke koupi Vás mohou in-
spirovat, potěšit, pohladit po duši. Mohou také
vyzdobit Vaše domovy.



Zprávy z městské knihovny

Uzavření knihovny v době Vánoc

Od 22.12.2007 do 2.1.2008 bude městská kni-
hovna uzavřena.

Nové knihy k zapůjčení

Seznam a krátké popisky nových knih naleznete
na internetové adrese <http://www.vitkov.info/Knihovna/nk.html>

Šatník ČČK informuje

Vážení spoluobčané,
již neuvěřitelných 10 let, pravidelně
každý měsíc, s výjimkou prosince, da-
rujete ošacení i jiný textil k dalšímu
využití. V průměru se nasbírá mezi 40 –
60 pytlů za čtvrt roku, což je minimálně
400 kg. Tyto věci by jinak skončily na
skládce. Ošacení sbíráme pro Diako-
nii v Broumově a dne 29.10. jsme vy-
expedovali poslední letošní sbírku - 87
pytlů a krabic. Je to prozatím největší
sběr na 3 měsíce. Tato činnost se velmi
osvědčila a spolupráce s diakonií fun-
guje. Po opravě parkoviště na sídlišti se
nám o hodně lépe nakládá. Nakládka je
pro nás fyzicky náročná. Diakonie vždy
písemně potvrdí poskytnutou věcnou
pomoc i případný finanční příspěvek
na dopravu. Tato organizace se zabývá
reintegračními a resocializačními pro-
gramy, v nichž se poskytnutý textil
zpracovává. Především je však určen k
přímé spotřebě lidem v nouzi.

Chtěla bych nyní odpovědět na stále se
opakující dotazy.

Kdy se ošacení sbírá? Vždy 1x v měsíci,
druhý pátek. Od r. 2008 sbíráme ve
zkrácené době od 16.30 do 17.30 hod.
Služba ČČK tam je vždy, nemusíte
termín ověřovat. Pokud se výjimečně
zpozdíme, klidně položte ošacení ke
dveřím ve sklepě. Není možné věci
nechávat u vchodových dveří do domu.
Jaký textil se sbírá? Veškerý textil,
včetně peřin, záclon, pokrývek a další,
občanský čistý, může být i mírně

poškozený. Textil může být ošetřen
přípravky proti molům, ale nesmí být
vlhký.

Sbírá se i něco jiného než textil? Ano,
je možno přinést funkční hračky, tašky,
batohy, kabelky, boty pouze nové.

Máte problémy se šatními škůdci?
Pravého šatního mola jsme nikdy
nenašli. Šatník je vybaven přípravky
na hubení škůdců a preventivně jimi
vystříkáván. I pavouk se objeví zce-
la výjimečně. Jediným „škůdcem“ v
šatníku je prach.

Bude ještě někdy stálý prodejní šatník?
Je to velmi častý dotaz a mrzí mne, že
musím odpovědět - ne. Není to asi otáz-
ka místa, spíše pravidelnosti otevření,
tedy náročnosti na čas dobrovolné ob-
sluhy.

Letošní rok byl ve sběru zase o trochu
lepší než ten loňský a všem dárcům
děkujeme. Velký dík patří i těm, kteří
se podílí na uskladňování a expedici.
Nepřispěli jste pouze potřebným, ale i
k ochraně našeho životního prostředí, k
němuž zcela jistě patří třídění domácích
odpadů a pořádek kolem popelnic a
kontejnerů. Přeji všem hodně zdraví
a těším se na další setkání ve sběrné
místnosti, nejdříve však druhý pátek
v lednu 2008. Krásné Vánoce. Za výbor
MS ČČK

*Ivana Krečmerová,
předsedkyně*

Karate Vítkov

Oddíl karate ve spolupráci s Městskou policií Vítkov zorganizoval
pro své členy zajímavou akci. Ve středu 7. listopadu byli karatis-
té pozváni do malé tělocvičny na gymnázium, kde městská policie
pořádala praktickou část programu prevence kriminality mládeže.
Bylo přítomno bylo asi 25 dívek, které sledovaly praktické ukázky
obranu před agresorem, například vyproštění z úchopu a jednodu-
chou obranu proti úderům a kopům. Dívky byly rovněž seznámeny
se základními pravidly, jak předejít napadení. Akce byla náročná, ale
velmi prospěšná.

Petr Dobeš



SILVESTR 2007

**Night Club Vítkov
vás zve na oslavu v
uzavřené společnosti**

Začátek akce je ve 20.00 hodin

**Vstupné: 250,- Kč
(v ceně je občerstvení ve
formě švédských stolů
a přípitek)**

**Rezervace vstupenek na tel.
776 705 538**

Hudba, disco zajištěny

Fulnek - Ostrava - Brušperk - Město Albrechtice



STAVEBNINY Velman

FULNEK

Vítkovická 38
Telefon: 556 741 526
Mobil: 737 245 412

OSTRAVA

Těšínská 65
Telefon: 596 242 524
Mobil: 731 613 931

BRUŠPERK

Fryčovická 943
Telefon: 558 666 022
Mobil: 737 245 413

MĚSTO ALBRECHTICE

Hašlerova 14
Telefon: 554 652 277
Mobil: 733 196 022

MRZNE JAK SVIŇA, SNĚHU KUPY, JEĎME DO VELMANU NA NÁKUPY !!!

Sněhové frézy Snow Jet

Model 550

motor: Snow Jet 5.5HP, 4-takt OHV
záběr 56 cm
výška bunkru 51 cm
pojezd ano, rychlosti: 5 vpřed, 2 vzad
otočný komín: 185°
max. pracovní výkon: 1700 m3/hod
max. odhazová vzdálenost: 10-15 m
váha: 75 kg
záruka: 2 roky

12.890,-

**Model 650**

motor: Snow Jet 6.5HP, 4-takt OHV
záběr 62 cm
výška bunkru 51 cm
pojezd ano, rychlosti: CVT (continuously variable transmission)
otočný komín: 185°
max. pracovní výkon: 1700 m3/hod
max. odhazová vzdálenost: 10-15 m
váha: 81 kg
světlo: ANO
ovládání z panelu: ANO
elektrické startování: ANO
záruka: 2 roky

19.990,-

!!! Ceny uvedeny včetně DPH, AKCE do 21. 12. 2007, resp. DO VYPRODÁNÍ !!!

KONEC ROKU NABITÝ NOVINKAMI !!!

- ✓ Prodej černého a hnědého uhlí
- ✓ Výměna propan-butanových lahví
- ✓ Kolorovací centra Primalex
- ✓ Prodej na splátky

Fulnek - Ostrava - Brušperk - Město Albrechtice

KALENDÁŘ AKCÍ

3. 12. 14.30 hod	AUTODRÁHA PRO VEŘEJNOST Přijďte si zajezdit na autodráze v Centru Vítkov. S sebou 10,- Kč
3. 12. 16.00 hod.	MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A POHÁDKA S NÁMI ČERTY NEJSOU ŽERTY Kulturní dům Vítkov Vstupné: děti 15 Kč, dospělí 30 Kč
7. 12. 20.00 hod.	ONDŘEJ ŠTVERÁČEK A RADOVAN TARIŠKA Kulturní dům Vítkov Vstupné: 50 Kč
9. 12. 14.00 hod.	ZÁVODY SÁNĚK A BOBŮ NA CABÁKU Startovné 10,- Kč Zajištěny super ceny pro nejlepší
10. 12.	JAK VZNIKALA FOTOGRAFIE Výstava starých fotopřístrojů Jiřího Pecháčka z Hlavnice. Akce potrvá do května 2008 Galerie „Na půdě“, Kružberk
11. 12. 14.00 hod.	SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE PRO DĚTI A MLÁDEŽ v Centru Vítkov (DDM)
11. 12. 14.30 hod.	ČTENÁŘSKÝ KLUB NA TÉMA: Rada Vacátko a jeho hřišní lidé aneb Jak to bylo doopravdy. Městská knihovna Vítkov
12. 12. 16.00 hod.	VÁNOČNÍ POHÁDKOVÝ LES Městská knihovna Vítkov
13. 12. 10.00 hod.	VÁNOČNÍ JARMARK Náměstí Jana Zajíce, Vítkov
15. 12.	TURNAJ VE SCRABBLE

14.00 hod.	Městská knihovna Vítkov
15. 12. 14.00 hod	SOUTĚŽ O NEJKRÁSNEJŠÍ VÝTVOR ZE SNĚHU na zahradě Centra Vítkov (DDM) Teplý čaj zajištěn
15. 12. 15.00 hod.	VÁNOCE S VLČNOVJANKOU Kulturní dům Vítkov Vstupné: 120 Kč (v předprodeji 90 Kč)
15. 12.	VÁNOČNÍ CENA OLOMOUCE Účast automobilářů na závodech v Olomouci
17. 12.	AUTODRÁHA PRO VEŘEJNOST Přijďte si zajezdit na autodráze v Centru Vítkov. Začátek v 14.30 hod. S sebou 10,- Kč
18. 12. 15.00 hod.	VÝROBA PAPIROVÝCH OZDOB Zveme všechny děti na výrobu ozdob na Vánoce. S sebou nůžky Centrum Vítkov (DDM)
20. 12. 14.00 hod.	VÁNOČNÍ BESÍDKA Pro všechny děti. Centrum Vítkov (DDM)
21. 12. 16.00 hod.	VÁNOČNÍ DISKOTÉKU Na závěr příchůvek dětským šampusem Centrum Vítkov (DDM)
21. 12. 18.00 hod.	VÁNOČNÍ KONCERT Velký kostel Nanebevzetí P. Marie Účinkuje Smlíšený pěvecký sbor Komenský
26. 12. 15.00 hod.	ŠTĚPÁNSKÝ KONCERT Farní kostel Nanebevzetí Panny Marie Vítkov Vstupné: dobrovolné (sbírka na opravu věčného světla)
31. 12. 24.00 hod.	TRADIČNÍ NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ náměstí Jana Zajíce

Štěpánský koncert letos trochu jinak

Výtěžek letošního Štěpánského koncertu, připravovaného na druhý svátek vánoční, přispěje k uchování jedné z největších kulturních památek ve městě.

Mnozí z vás jistě pamatují, že před necelými pěti lety uspořádalo Město Vítkov sbírku na záchranu a renovaci dvou lustrů v hlavní chrámové lodi farního kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Vítkově. Za finančního přispění vás, občanů města, bylo možno zrenovovat lustry v hlavní chrámové lodi.

Výtěžek z letošního Štěpánského koncertu bude použit na opravu věčného světla tak, aby v příštím roce zazářilo společně s lustry v hlavní chrámové lodi.

Všichni účinkující, kteří na letošním koncertu vystoupí, se vzdali svého honoráře, aby veškeré prostředky mohly být použity na opravu.

Sbírka bude probíhat prostřednictvím pokladničky, do které se bude vkládat dobrovolné vstupné.

Věřím, že letošní koncert pro vás bude nejen krásným hudebním zážitkem, ale že budete odcházet s příjemným pocitem, že jste se osobně podíleli na záchraně tak významné kulturní památky.

ŠTĚPÁNSKÝ KONCERT

2. svátek vánoční 26. prosince 2007
v 15.00 hod. - Farní kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Vítkově

Účinkují:

Chrámový sbor Vítkov – pásmo vánočních písní a koled

Eduard Zimola – varhany

Jan Jančálek – violoncello

Základní umělecká škola Vítkov – komorní dechové uskupení

Gymnázium Vítkov – recitace

Vstupné:

dobrovolné (výtěžek bude použit na opravu věčného světla)

Sbírka byla oznámena Krajskému úřadu v Ostravě.

Název:	Vítkovský zpravodaj
Vydavatel:	Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ: 00300870
Adresa redakce:	Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov
Příjem inzerce:	tel.: 556 312 256, 556 312 200, e-mail: dusek@vitkov.info
Periodicita:	měsíčník
Náklad:	900 ks
Číslo:	12 / 2007
Den vydání:	3. prosince 2007
Místo vydání:	Vítkov, ČR
Evidenční číslo:	MK ČR E 10175
Tisk:	Grafis 2000 s.r.o., Opava
Prodejní cena:	5 Kč

INZERCE VE VÍTKOVSKÉM ZPRAVODAJI

Rada města Vítkova v měsíci březnu 2007 schválila nová pravidla pro vydávání Vítkovského zpravodaje (k dispozici na www.vitkov.info).

Inzerce – reklamní plocha:

61 x 67 mm	200 Kč	125 x 67 mm	400 Kč
61 x 137 mm	400 Kč	190 x 67 mm	600 Kč
93 x 136 mm	600 Kč	125 x 137 mm	1.000 Kč
190 x 137 mm	1.500 Kč	celá strana A4	3.000 Kč

Zveřejnění kulturních, společenských a sportovních akcí formou plošné inzerce

61 x 20 mm	30 Kč	61 x 67 mm	100 Kč
125 x 67 mm	200 Kč	93 x 112 mm	260 Kč
125 x 98 mm	300 Kč		

**Uzávěrka příštího čísla
je 13. prosince 2007 v 9:00 hodin**